ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

   Página 1 de 7

EDITAL COMPLEMENTAR 006 AO EDITAL Nº 05/2023 - UNEMAT/PRAE SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSA

INTEGRADORA

A Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições, por meio da Pró-Reitoria de

Assuntos Estudantis – PRAE, torna pública a divulgação do Resultado Preliminar do processo de seleção da Bolsa
Integradora que trata o Edital nº. 05/2023 - Unemat/PRAE, de acordo com o disposto no Anexo I deste Edital
Complementar.

O Resultado Final contempla as seguintes situações:

1. APROVADO - o candidato com maior pontuação, conforme o número de Bolsa disponibilizado, por período, para cada
Unidade Administrativa da UNEMAT.
2. CLASSIFICADO - o candidato participará de um cadastro de reserva, e poderá ser convocado nos casos de vacância ou
desistência.
3. AUSENTE – o candidato não compareceu à entrevista.
4. ELIMINADO – o candidato que não atendeu aos critérios gerais de habilidades para a função a ser desempenhada.

Cáceres-MT, 18 de dezembro de 2023.

Profa. Juliana Vitória Vieira Mattiello da Silva

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis – PRAE
Reitoria/UNEMAT

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

                                                  Página 2 de 7

ANEXO I
RESULTADO PRELIMINAR

BOLSA INTEGRADORA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

CL NOME PF STATUS

MATUTINO

1 Lilian Gabrieli de Souza 17,3838 CLASSIFICADO

2 Carlos Eduardo Silvestre Souza 16,5077 CLASSIFICADO

3 Mariana Buena Gomes 13,1286 CLASSIFICADO

4 Fernando Falco de Souza 0 AUSENTE

VESPERTINO

1 Sheila Pereira de Amorim 18,5183 CLASSIFICADO

2 Felipe Della Justina de Souza 16,5800 CLASSIFICADO

3 Jaine de Jesus da Silva Paula 14,3280 CLASSIFICADO

NOTURNO

1 Ricardo dos Santos Poltronieri 16,02 CLASSIFICADO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE BARRA DO BUGRES

CL NOME PF STATUS

MATUTINO

1 Isamara Alves Almeida 15,43 CLASSIFICADO

2 Eduardo yaiti arruda Sakamoto 0 AUSENTE

3 ELESSON SOARES DA SILVA 0 AUSENTE

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

                                                  Página 3 de 7

4 Kauany rodas de lima 0 AUSENTE

VESPERTINO

1 Sabrina Carlos da Silva 18,2061 CLASSIFICADO

2 Sabrina Eduarda Rodrigues 16,175 CLASSIFICADO

3 Renata Neuma Lopes Braga 0 AUSENTE

NOTURNO

1 Karolyne Barboza Carvalho 17,5667 CLASSIFICADO

2 Dhayza Maikel da Silva Sousa Oliveira 17,3263 CLASSIFICADO

3 HERIC RAFAEL MEIRA GIRALDO 0 AUSENTE

4 Danillo Izidio Carvalho 0 AUSENTE

5 Gislaine Fernandes de Oliveira 0 AUSENTE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE DIAMANTINO

CL NOME PF STATUS

MATUTINO

1 Amanda Aparecida Costa Moraes 8,5 CLASSIFICADO

2 Naiara Pinto Trindade 8,0 CLASSIFICADO

3 João Antônio Regis Lopes dos Santos 7,0 CLASSIFICADO

4 Lígia Santos de Carvalho 0 AUSENTE

5 Ian Lucca Queinozeré de Oliveira 0 AUSENTE

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

                                                  Página 4 de 7

CAMPUS UNIVESITÁRIO DE JUARA

CL NOME PF STATUS

MATUTINO

1 Kezia Renata lara da Silva 17,9857 CLASSIFICADO

2 Letícia de Oliveira Cirilo 17,5767 CLASSIFICADO

3 ISMAEL DE OLIVEIRA BACCHI DE ARAUJO 17,5571 CLASSIFICADO

4 Camille Rocha Bobrik 17,2429 CLASSIFICADO

VESPERTINO

1 Kezia Renata lara da Silva 17,9857 CLASSIFICADO

2 Flávia Mayra Silva Souza 17,8014 CLASSIFICADO

3 Poliana Siqueira dos Anjos 16,4557 CLASSIFICADO

NOTURNO

1 Camila dos Santos Neves 16,500 CLASSIFICADO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DO MÉDIO ARAGUAIA

CL NOME PF STATUS

MATUTINO

1 Ana Kalita Ferreira da Silva 9,5 CLASSIFICADO

2 Suelen Brás Soares 9,0 CLASSIFICADO

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

                                                  Página 5 de 7

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E LACERDA

CL NOME PF STATUS

MATUTINO

1 Rykhelmi Moreira dos Santos 0 AUSENTE

2 Reginaldo Silva de Araujo 0 AUSENTE

VESPERTINO

1 Jaine Santos Cruz 8,00 CLASSIFICADO

2 Raony Mariano Ferreira Ribeiro 0 AUSENTE

3 Pamela Neves Pinheiro 0 AUSENTE

4 Thaís Camila Ramsay Garcia 0 AUSENTE

NOTURNO

1 Alex de Oliveira Almeida 0 AUSENTE

2 Alexandre Carlos de Almeida Terceiro 0 AUSENTE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA MUTUM

CL NOME PF STATUS

VESPERTINO

1 Rhuan Christopher França de Deus 15,68 CLASSIFICADO

NOTURNO

1 Alessandro Taffarel 18,82 CLASSIFICADO

2 Angela Maria da Silva 16,79 CLASSIFICADO

3 Eduardo Costa Moraes 16.46 CLASSIFICADO

4 Kevison Oliveira Gomes 16,34 CLASSIFICADO

5 Maria Eduarda Ribeiro Souza Lima 15,86 CLASSIFICADO

6 Bianca Karoline Reiners de Avila 15,64 CLASSIFICADO

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

                                                  Página 6 de 7

7 Jhessica Eliziane Santos Lichtnow 0 AUSENTE

8 Anna Paula Vicari 0 AUSENTE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

CL NOME PF STATUS

MATUTINO

1 Aryelle Inacio de Oliveira 9,5 CLASSIFICADO

2 Kariny Feitosa Oliveira 8,0 CLASSIFICADO

3 Raiza dos Santos Feitosa 7,0 CLASSIFICADO

4 Nelva Maria Tainá de Souza Pegararo  0 AUSENTE

5 João Pedro Luz Martins  0 AUSENTE

NOTURNO

1 Rhafaella Regina Oliveira Maia 10 CLASSIFICADO

2 Gabryel Henrique Vilela Mariano 9,5 CLASSIFICADO

3 Emanoely Alves Erpen 8,0 CLASSIFICADO

4 Patrik Thames Franco 0 AUSENTE

5 Gabriela Fernandes Rocha Viana 0 AUSENTE

6 Manoel Jorge Lacerda 0 AUSENTE

7 Andressa Soares Abreu 0 AUSENTE

8 Jesiel Silva de Sousa 0 AUSENTE

9 Alandelon Gomes Ferreira 0 AUSENTE

10 Natália Taveira Milhomem Lapêro 0 AUSENTE

11 Marcelo Henrique Marques de Carvalho 0 AUSENTE

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

                                                  Página 7 de 7

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

CL NOME PF STATUS

MATUTINO

1 Letícia Onofre Santos 10 CLASSIFICADO

2 Hevelly Cristina dos Santos Marques 0 AUSENTE

VESPERTINO

1 Rogerio Sousa de Freitas 0 AUSENTE

2 Neilane Cristina Moreira dos Santos 0 AUSENTE

3 Ewerton Luis Sousa Bezerra 0 ELIMINADO (item 5.8.1, inciso III e VI)

NOTURNO

1 Lara Andrade Copini Neres 10 CLASSIFICADO

2 Kamilly Feldkircher Xavier 9,8 CLASSIFICADO

3 Mateus Durski Ansolin 0 AUSENTE